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شنیده ها حکایت از آن 
دارد که برخی از اعضای 

اتاق بازرگانی ایران 
می خواهند به بخش 

حقوقی وزارت صمت، 
مراجعه کنند و از این 

بخش خواستار اجرای 
مصوبه شورای عالی نظارت 

بر اتاق بازرگانی شوند

ترفندهای رئیس غیر قانونی
حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفته بود: رئیس اتاق 

ایران به بهانه صیانت از آرای بخش خصوصی به رأی شورای عالی نظارت تمکین 
نکرده و آن را تلویحاً غیرقانونی دانسته است، آیا هیأت نمایندگان اتاق ایران به 
ایشان مأموریت داده اند که در برابر رأی شورای عالی نظارت ایستادگی کند؟ اگر 

هیأت رئیسه اتاق ایران برخلاف ابلاغ شورای عالی نظارت تصمیم به مقابله و 
شکایت به قوه قضائیه گرفته است، صورتجلسه هیأت رئیسه منتشر شود. در صورتی 

که هیأت رئیسه مرتکب این رفتار غیرقانونی شده باشند، شورای عالی نظارت 
وظیفه دارد که برای اتاق، سرپرست موقت تعیین کند و برگزاری انتخابات مجدد را 

به هیأت رئیسه فعلی واگذار نکند.

بـرش

اتاق بازرگانی ایران هنوز با رئیس غیرقانونی 
یعنی حسین ســـلاح ورزی اداره می شود. 
شورای عالی نظارت بر اتاق ایران 10آبان ماه 
ــرادات  اعــلام کــرد باتوجه به ابهامات و ای
وارده نسبت به انتخابات اخیر هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران و تذکرات واصله از سوی 
نهادهای نظارتی نسبت به صلاحیت احدی 
از منتخبان و با لحاظ اختیارات شورای عالی 
ــورای مزبور با  نظارت، در جلسه اخیر ش
استناد به عدم تأیید صلاحیت فرد منتخب 
مزبور)حسین سلاح ورزی( جریان انتخابات 
صرفاً نسبت به شخص یــادشــده، باطل 
اعــلام می شود. لذا اتــاق بازرگانی باید در 
اولین فرصت و از طریق هیأت نمایندگان 
انتخابات  جایگزین،  فــرد  تعیین  جهت 

مجدد برگزار کند.

در ایـــن مـــدت هــیــچ کــدام از اعــضــای 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران اظهارنظر 
نکردند و فقط رئیس غیرقانونی اتاق ایران، 
 مصوبه شورای عالی نظارت را سوء تفاهم 
بین بخش خصوصی و دولت تفسیر کرد. 
اما آنچه که از قانون مشخص است، مصوبه 
یاد شده باید عملیاتی شود و تحت هیچ 
شرایطی حسین ســلاح ورزی نمی تواند آن 
را نادیده بگیرد و مانند گذشته به فعالیت 

خود ادامه دهد.
)ابطال  مصوبه ای  چنینن  آنکه  ــرای  ب او 
ــران( ابلاغ  انتخابات بــرای ریاست اتــاق ای
نشود از هر ابــزاری استفاده کرد تا فرایند 
انتخابات اتاق بازرگانی را سالم جلوه دهد 
و بگوید با رأی اکثر اعضای بخش خصوصی 
و در رقابت سالم، توانسته به طبقات بالای 
ساختمان اتــاق بازرگانی ایــران برسد. اما 
غافل از اینکه از همان ابتدا یعنی انتخابات 
اتــاق بازرگانی لرستان )قبل از انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران(، سلاح ورزی 

توانست  شـــده،  مهندسی  انتخابات  بــا 
صاحب کرسی شود.

ادامــه سکوت هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران خبرهای خوبی را مخابره نمی کند. 
برخی از اعضای اتاق بازرگانی این گونه تأکید 
کردند که اعضای هیأت رئیسه همان افرادی 
هستند که در لیست حسین سلاح ورزی 
قرار داشتند لذا طبیعی است که نخواهند 
مصوبه شورای عالی نظارت اتاق بازرگانی را 
اجرایی کنند. بدین جهت اعضای فعلی 
بــرای  یــا  می کنند  سکوت  رئیسه  هیأت 
اجرایی شدن قانون هیچ تلاشی نمی کنند. 
از همین رو بهتر بود که شورای عالی نظارت، 
اتاق  هیأت رئیسه  انتخابات  فرایند  کل 
بازرگانی را ابطال کند. در چنین شرایطی، 

جانب انصاف هم رعایت می شد.
اما شنیده ها حکایت از آن دارد که برخی 
از اعضای اتاق بازرگانی ایران می خواهند 
به بخش حقوقی وزارت صمت، مراجعه 
ــرای  ــن بخش خــواســتــار اج کنند و از ای

پایانسلاحورزی
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»ایران اقتصادی« از تداوم چالش آفرینی رئیس غیر قانونی اتاق ایران گزارش می دهد

تجارت

مصوبه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
شوند. چرا که حداقل طی 11 روز گذشته 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران، به مصوبه 
شورای عالی نظارت اتــاق بازرگانی ایــران 
بی توجهی کرده است و همین امر سبب 
شده  تمام برنامه ها، نشست ها و دیدارها، 
عملاً به سمت کنسل شــدن بــرود یا کلا 
بی اثر شوند. این درحالی است که پیش از 
این اتاق بازرگانی نقش پررنگی در جلسات 
و تصمیم گیری ها داشــت و می توانست 
منتقل کننده چالش های بخش خصوصی 

و فعالان اقتصادی باشد.
 در ایــن میان نظر برخی از اعضای اتاق 
بازرگانی ایــران بر ایــن اســت که رئیس و 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایــران در حال 
ــردن هستند و می خواهند  وقــت تلف ک
فضایی را ایجاد کنند که مصوبه شورای عالی 

نظارت اجرایی نشود.
ــا ایــــران اقــتــصــادی  آنــهــا در گــفــت و گــو ب
ــادآور شدند: اگر سه تا چهار روز آینده،  ی
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تکلیف انتخابات 
جدید برای ریاست اتاق بازرگانی ایــران را 
یــا حسین ســـلاح ورزی  مشخص نکنند  
استعفا ندهد، موضوع را  باجدیت از وزارت 
پیگیری خواهند کرد به خصوص  صمت 
اینکه وزیر صمت اخیراً تأکید کرده بود که 
نظر او، نظر شورای عالی اتاق بازرگانی است 

و این یعنی ابطال انتخابات 28خرداد.
برخی دیگر از اعضای اتاق بازرگانی ایران 
که نمی خواهند وارد مسائل سیاسی شوند 
و رفاقتی هم با حسین ســلاح ورزی دارند 
می گویند، نمی دانیم چرا او چنین مقاومتی 
برای ریاست اتاق ایران دارد. این امر جای 
سؤال دارد. امیدواریم هیأت رئیسه حداقل 
فضایی را فراهم کند که حسین سلاح ورزی 
از جایگاه خود کناره گیری کند و پیش از این 

اتاق را به سمت حاشیه نبرد.

انتخابات مجدد به سرعت انجام گیرد
عباس ابریشمی، عضو هیأت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران هم گفت: سلاح ورزی 
ــه رونــد حضور در کرسی ریاست،  با ادام

اتاق بازرگانی ایــران را فدای خواسته های 
خود نکند.

او با بیان اینکه شورای عالی نظارت بالاترین 
رکن اتاق بازرگانی محسوب می شود، اظهار 
داشــت: همان گونه که تاکنون این شورا 
همه مصوبه های لازم برای بخش خصوصی 
را تأیید کرده است، اگر چیزی را باطل اعلام 
کرده باید همه اعضا آن را بپذیرند. زمانی 
که مرجع قانونی موضوعی را مــورد تأیید 
قرار نمی دهد، بقیه افراد نمی توانند نظر 
اعلام شده را نپذیرند، همان طور که پیش 
از این قوه  قضائیه در مورد انتخابات اتاق 
بازرگانی، پرونده را مورد بررسی قرار نمی داد 
و شورای عالی نظارت را مسئول رسیدگی به 
این شکایات می دانست، اکنون نیز باید به 

رأی اعلام شده تمکین شود.
او با بیان اینکه شورای عالی نظارت باید 
کل انتخابات هیأت رئیسه را باطل اعلام 
می کرد، تأکید کرد: این روند از سال ۹2 با 
صدور کارت های عضویتی که اهلیت تجاری 
و بازرگانی آن مشخص نبود، شکل گرفت و 
عده ای آن را برگ برنده برای به دست آوردن 
این  می دانند؛  رئیسه  هیأت  کرسی های 
شرایط باید تغییر کند و موانع آن رفع شود.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: نهادهای دولتی و حاکمیتی 
به دلیل امکان درز اطلاعات محرمانه رئیس 
اتــاق بازرگانی ایــران را به جلسات دعوت 
نمی کنند و این روند باعث ایجاد مشکل 
بــرای بخش خصوصی می شود. برگزاری 
انتخابات مجدد باید به سرعت انجام گیرد 

تا فرد دیگری جایگزین شود.
 گفتنی است اواخــر خردادماه انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
ایران برگزار شد و حسین سلاح ورزی به طور 
غیرقانونی به عنوان رئیس این اتاق انتخاب 
شد.جلسه شورای عالی نظارت بر انتخابات 
ــران یکم آبــان برگزار شد  اتــاق بازرگانی ای
ــاه اعــلام رســانــه ای شــد( و طبق  ــان م )10آب
تصمیم اعضا، حسین سلاح ورزی که به طور 
غیرقانونی به ریاست اتاق بازرگانی رسیده 

بود، برکنار شد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، گزارش 
هفت ماه از عملکرد صنعت فولاد منتشر کرد 
که بر اساس آن 13 میلیون تن محصولات 
فولادی تولید شد. این آمار نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشته 2 درصــد رشــد نشان 
می دهد. بر اساس این گزارش در مدت یاد 
شده 18 میلیون و 4۹۷ هزار تن فولاد میانی 
تولید شد که این آمار نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته که 18 میلیون و 3۶۶ هزار تن 
بود، رشد هفت دهم درصدی نشان می دهد.

در این مدت 8۵1 هزار تن تیرآهن، ۶ میلیون 
و 103 هزار تن میلگرد و ۵3۵ هزار تن نبشی، 
ناودانی و سایر مقاطع تولید شد. بر این 
اساس کل تولید مقاطع طویل فــولادی در 
ایــن مــدت هفت میلیون و 48۹ هــزار تن 
به ثبت رسید. برپایه این آمارها، در هفت 
ماهه امسال شاهد رشد 21.1 درصد تولید 
تیرآهن هستیم، اما تولید میلگرد با افت 
2.2 درصدی همراه شد. در مدت یاد شده، 
همچنین پنج میلیون و 2۷۵ هزار تن ورق 
گرم، یک میلیون و 411 هزار تن ورق سرد، 
یک میلیون و چهار هزار تن ورق پوششدار 
تولید شد. به این ترتیب مجموع تولید کل 
مقاطع تخت فولادی به پنج میلیون و ۵11 
هزار تن رسید که در هم سنجی با پارسال 
رشد 3.۷ درصدی نشان می دهد. بر اساس 
گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد، تا پایان 
مهرماه امسال 18 میلیون و 4۹۷ هزار تن 
فــولاد میانی شامل 11 میلیون و ۶۹3 هزار 
تن بیلت و بلوم و ۶ میلیون و 804 هزار تن 
اسلب تولید شد. جمع تولید فولاد میانی 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد اندک 

هفت دهم درصدی داشت.
همچنین در این مدت 22 میلیون و 112 
هزار تن آهن اسفنجی تولید شد که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 20 
میلیون و ۹84 هزار تن بوده است، رشد ۵.4 

درصدی را نشان می دهد.
 

صادرات ۷.۴ میلیارد دلاری 
صادرات محصولات بخش معدن و صنایع 
با   ،1402 نخست  ماهه  هفت  در  معدنی 
افزایش 38 درصد وزنی و ۷.۵ درصد ارزشی، 
به بیش از هفت میلیارد و 400 میلیون دلار 
رسید. به گزارش ایمیدرو، شرکت های بخش 
معدن و صنایع معدنی از ابتدای فروردین تا 
پایان مهر، 3۵ میلیون و 8۷۷ هزار و 4۶ تن 
محصول به ارزش ۷ میلیارد و 420 میلیون و 
۷۹۶ هزار دلار صادر کردند. این رقم در مدت 
مشابه سال گذشته، 2۶ میلیون و 30 هزار 
و ۵3 تن محصول به ارزش ۶ میلیارد و ۹01 

میلیون و 402 هزار دلار بود.
از این میزان، ۶ میلیون و 41۹ هزار و ۷8۷ 
تن )به ارزش 3 میلیارد و 3۷3 میلیون و 
820 هزار دلار( محصولات زنجیره فولاد، 1۷۵ 
هزار و 24۷ تن )به ارزش 8۵4 میلیون و 8۷ 
هزار دلار( مس و محصولات پایین دستی، 
221 هزار و ۹3۶ تن )به ارزش۵03 میلیون و 
20۷ هزار دلار( زنجیره آلومینیوم و محصولات 
آن و 238 هزار و ۹۹2 تن )به ارزش 32۷ 
میلیون و ۵04 هزار دلار( محصولات زنجیره 
روی صادر شد. همچنین، بخش دیگری از 
صادرات انجام شده در مدت یادشده شامل 
8 میلیون و 18۶ هزار و ۵۷3 تن )به ارزش 
21۹ میلیون و ۵4۹ هــزار دلار( محصولات 
زنجیره سیمان، 3  هزار و ۵۷3 تن )به ارزش 
۹۶ میلیون و 81 هزار دلار( زنجیره مولیبدن، 
42 هزار و 322 تن )به ارزش 83 میلیون و 
24 هزار دلار( انواع فرو، 43 هزار و ۷0 تن )به 
ارزش ۵0 میلیون و ۹2۵ هزار دلار( وغیره بود.

سکوهای جدید برای 
خودروهای تجاری

قدیمی  سکوهای  جایگزینی  ــرای  ب
ــا آنــهــا با  ــط بـ ــب ــرت ــولات م ــص ــح و م
سکوهای جدید ظرف دوسال آینده 
با همکاری سازمان ملی استاندارد 
برنامه ریزی های لازم صــورت گرفته 

است.
عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر 
صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، علت تدوام تولید خودروهای 
تجاری با سکو قدیمی را داخلی سازی 
ــوان کـــرد و  ــن اجــــزای اصــلــی آنــهــا ع
گفت:در حوزه خودروهای تجاری یکی 
از دلایلی که تعداد زیادی از خودروهای 
این  می شوند،  تولید  هنوز  قدیمی 
است که اجــزای اصلی و کلیدی این 
یا گیربکس،  خودروها نظیر موتور 
سال های پیش،  داخلی سازی شده 
است. مدیرکل دفتر صنایع خودرو 
وزارت صمت تصریح کرد: اکنون نیاز 
است که بر روی محصولات جدید و 
سکو جدید داخلی سازی انجام شود و 
همین اجزای کلیدی )همچون موتور 
و گیربکس( ساخت داخــل شوند؛ 
این اقدام نیز تنها با مقیاس اقتصادی 
تولید، معنا پیدا می کند.  وی افزود: با 
توجه به برنامه های تحولی در صنعت 
خودرو و برنامه ریزی هایی که صورت 
گرفته، مقرر شــده اســت که صنعت 
خودرو کشور را به سمتی سوق دهیم 
که ظرف دو سال آینده، گذار به سمت 
سکو جدید داشته باشیم و به تدریج با 
همکاری سازمان ملی استاندارد ایران، 
به  مرتبط  محصولات  و  قدیمی  سکو 
سکوهای قدیمی با پلتفرم های جدید 

جایگزین شوند.

تدوین استاندارد ملی 
بیمه خودرو

ــدارد اعــلام  ــان ــت ــان ملی اس ــازم س
ــه در راســـتـــای تحقق  ــرده کـ ــ کـ
برنامه های این سازمان در حوزه 
ــوزه خدمات،  اســتــانــداردســازی ح
استاندارد ملی خدمات بیمه خودرو 
با هدف تعیین الزامات مربوط به 
کیفیت ارائه خدمات بیمه خودرو 
به مشتریان و برای شفاف سازی 
فرایند صــدور بیمه نامه، رضایت 
ذینفع در فرایند پرداخت خسارات 
و رعایت حقوق ذینفعان در دفاتر 

بیمه خودرو به تصویب رسید.
این استاندارد برای صدور بیمه  نامه، 
جبران خسارت بیمه های شخص 
ثالث، بدنه و حوادث راننده کاربرد 
دارد.از جمله موضوعات مهمی که 
در این نسخه استاندارد ملی ذکر 
شده این است که بیمه گر موظف 
بوده همه اطلاعات ضروری درباره 
ــای بــیــمــه، وظــایــف و  ــش ه ــوش پ
تعهدات بیمه گر و بیمه گذار، میزان 
حــق بیمه و نحوه پــرداخــت آن، 
استثنائات و محدودیت های بیمه، 
نحوه ارائه خدمات بیمه ای و سایر 
توضیحات لازم را به صورت مناسب 
به متقاضی اعــلام کند.همچنین 
بیمه گر باید از تبلیغات گمراه کننده 
خودداری کند. یکی از مواردی که 
مصداق تبلیغ گمراه کننده است 
این است که تبلیغی موجب ابهام 
بیمه ای  محصولات  تشخیص  در 

شود.

تداوم رشد تولید محصولات فولادی

بخش خصوصی در هفت ماه امســـال 
1۷۶ هزار و 131 انواع خودرو در کشـــور 
تولیـــد کـــرد کـــه این آمـــار نســـبت به 
مدت مشـــابه ســـال گذشـــته رشد 84 

درصـــدی را نشـــان می دهد.
وزارت  منتشـــره  آمارهـــای  پایـــه  بـــر 
ســـال  تجـــارت،  و  معـــدن  صنعـــت، 
گذشته خودروسازان بخش خصوصی 
کشـــور ۹۵ هزار و ۹82 دســـتگاه انواع 
خودروی ســـواری، ون، وانت، کامیون، 
همچنیـــن  و  ه  کشـــند  ، نـــت میو کا
مینی بـــوس، میدل بـــاس و اتوبـــوس 

کردند. تولیـــد 
از ابتـــدای امســـال تـــا پایـــان مهرماه، 
141 هزار و ۵۵0 خودرو ســـواری توســـط 
خودروســـازان خصوصی تولید شد که 
این آمار نســـبت به مدت مشـــابه سال 

گذشـــته ۹4 درصد رشـــد داشت.
البتـــه در مـــدت مذکور 1۹ هـــزار و 210 

دســـتگاه وانت تولید شـــد که نســـبت 
به مدت مشـــابه سال گذشته رشد 48 

درصـــدی را به همراه داشـــت.
اگـــر چـــه در هفت مـــاه امســـال 22۶ 
دستگاه ون، ۵38 دستگاه مینی بوس 
و میدل بـــاس و 2۵4 دســـتگاه واحـــد 
اتوبـــوس تولید شـــد، امـــا در این روند 
تولید کامیون، کامیونت و کشـــنده نیز 
در مدت یاد شـــده با رشد ۶۷ درصدی 
در هم ســـنجی با پارســـال به 14 هزار و 

3۵3 دســـتگاه رسید.
این دسته از خودروســـازان در مهر ماه 
در مجمـــوع 3۷ هزار و 4۶۵ دســـتگاه 
خـــودرو تولیـــد کردنـــد کـــه ایـــن آمار 
نســـبت به مدت مشابه ســـال گذشته 
کـــه 1۵ هزار و 3۶۶ خودرو بوده، رشـــد 
144 درصدی را به ثبت رســـانده است.

بر اســـاس این گـــزارش، در هفت ماه 
ســـهم بخـــش خصوصـــی امســـال 23 

درصـــد از کل تولیـــد خودرو در کشـــور 
بوده که این آمار در ســـال 13۹8 فقط 

پنـــج درصد بوده اســـت.
رونـــد صعـــودی تولید انواع خـــودرو در 
بخـــش خصوصـــی نشـــان می دهد در 
هفـــت مـــاه ســـال های ۹8، ۹۹، 1400 و 
1401 بـــه ترتیـــب در کشـــور 22 هـــزار و 
322 دســـتگاه انواع خودرو، 31 هزار و 
۹14 دســـتگاه، 3۹ هزار و 128 دستگاه 
و ۹۵ هزار و ۹82 دســـتگاه انواع خودرو 
ســـواری تولید شـــده اســـت که امسال 

شـــاهد رشـــد قابل توجهی هستیم.
مطابـــق آمارهای وزارت صنعت، معدن 
و تجـــارت، در هفت ماه امســـال ۷۶3 
هزار دســـتگاه انـــواع خودرو در کشـــور 
تولید شـــده و این آمار نسبت به مدت 
مشـــابه ســـال قبل که ۶2۶ هزار و ۶1۹ 
دســـتگاه خودرو بوده اســـت، رشد 22 

درصدی را نشـــان می دهد.

رکورد زنی تولید خودروسازان خصوصی

برخی از اعضای 
اتاق بازرگانی ایران 

که نمی خواهند 
وارد مسائل 

سیاسی شوند 
و رفاقتی هم با 

حسین سلاح ورزی 
دارند می گویند، 

نمی دانیم چرا او 
چنین مقاومتی 

برای ریاست اتاق 
ایران دارد!

اعتراض رفقا
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